[bookmark: _GoBack] (
сре
дств шк
олы и спонсорской помощи при приобретении подарков и
сладкизх
 призов.
4.
Принять участие в новогодних мероприятиях

школы.
Председатель:
Ефремова О.
С
Секретарь:
Овчар А.
В
яг
Члены ПС:
Кайстро
 В.Ф.
Решетняк
 Е.
Ю
Баймамырова

Г.К
4
Айбасов
 З.Б
Коз
ленко Л.М.
Решетняк
 Т.В
Широковская
 Г.В.
) (
ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета при КГУ «Дмитриевская начальная общеобразовательная школа»
■
"
.
,

.
J
Дата
проведения:

02.10.2017
г.
Присутствовали:
15 человек,
заведующий школы
, заведующий СДК, сельский библиотекарь, родители 1-4 классов.
Повестка заседания:
1. Ознакомление с Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в организациях образования в соответствии
 приказа МОН РК №355 от 27 июля 2017 года.
Выступающий:
Сафонов С.В., заведующий школой.
2. Рассмотрение кандидатур и утверждение состава попечительского совета школы, распределение полномочий.
Выступающий:
Ефремова О.С., сельский библиотекарь.
г
■
1.
По
первому

вопросу

выступил
заведующий школой Сафонов
С.В.,

он
ознакомил
всех присутствующих с Типовыми правилами организации
работы
Попечительского совета (далее-ПС) и порядком
его
избрания в организациях
образования.
В данных Типовых правилах описаны общие положения,
цели
деятельности
ПС,

порядок
его
избрания и
состав,
полномочия членов
ПС,
порядок организации работы
ПС,
порядок прекращения работы
ПС.
С.Сафонов

подробно остановился на полномочиях
ПС,
в том числе
отмети
л о готовности

школы

к
взаимосотрудничеству
. Призвал членов ПС и родительскую общественность принять активное участие в жизни и деятельности
школы.
2.
По
второму вопросу
сельский библиотекарь
О.
Ефремова отметила
что, во
исполнение пункта 5 Типовых
правил
организации работы Попечительского совета и порядок
его
избрания в организациях образования (далее -
Правила),
утвержденных приказом министра образования и науки Республики Казахстан от

27

июля

2017
года

№

355

в

организациях

образования

для

детей-сирот

и

детей,
оставшихся без
попечения родителей, в специализированных организациях образования проводится работа по
 формированию
Попечительского

совета
.
Состав Попечительского совета формируется на основе полученных предложений с письменного согласия кандидатов
в члены Попечительского совета.
Согласно

объявления
,

опубликованного

на

официальном

интернет

ресурсе
отдела образования было принято письменное согласие от 9 кандидатов.
Общим голосование был утвержден состав попечительского совета и
избраны
 председателем совета Ефремова Ольга Сергеевна, секретарем Овчар Алёна Викторовна
Члены совета определили

дальнейшие

действия
по организации

работы
)[image: ]

 (
ч
Попечительского
 совета.
Решение:
1.

Утвердить состав
ПС
Дмитриевской школы в следующем
составе:
Ефремова Ольга Сергеевна - председатель
Овчар Алёна Викторовн
а-
 секретарь Члены ПС:
Кайстро
 Вера Фёдоровна
Решетняк
 Евгения Юрьевна
Баймамырова

Гульмира

Кудайбергеновна

Айбасов

Зайжолла

Базарбайулы
 Козленко Любовь

Михайловна
Решетняк
 Тамара Владимировна
Широковская
 Галина Владимировна
2. Членам попечительского совета в своей деятельности руководствоваться Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и осуществлять свою деятельность согласно утвержденным полномочиям
3.
Разработать план мероприятий и заседаний на 2017-2018

учебный
год.
П
р
е
д
се
д
а
т
е
ль
:

Е
ф
р
е
м
о
ва

О
.
С
С
.
.
Секретарь:
Овчар А.В.
Члены ПС:
)
image6.png
IloneunTtensCkoro cosera.

Pewenue:
1. YrBepauts coctas I1C JIMUTPUEBCKON IIKOJIBI B CIEAYIOMIEM COCTaBE:
Edpemona Onbra CepreesHa - mpeaceaareinb
Osuap Anéna BukTopoBHa- cekperapb
Unens: I1C:
Katictpo Bepa ®&noposHa
Pemernsk Eprenns FOpreBHa
batimameipoBa ['ynemupa KynaitbeprenosHa
Aitbacos 3aibxoita bazap6aityisl
Kosnenko Jlro60Bs MuxaiinoBHa
Pemwernsik Tamapa BnagumuposHa
Iupoxosckas ["anuna BrnaguMuposHa
2. UjmeHaM  TIONEUYUTENHCKOTO COBETa B  CBOEM  [EATEIBLHOCTH
PYKOBOACTBOBATHCS TunoseiMu NpaBUJIaAMHA OpraHu3alyu paboThI
[TomeunTeNbCKOIO COBETA M OCYIIECTBIATH CBOK AEATEABHOCTH COIIACHO
YTBEPXKACHHBIM IIOJIHOMOYHUSIM

3.  Paspaborarh 1uiaH MepompusaTuit u 3acemanuii Ha 2017-2018 yueOHbIH
roZ.

Ipencenarens: Edppemona O.C.
Cekperapsb: Ouap A.B.

Yaens! HC:

image7.png

image8.png

image9.png
Kaiictpo B.®, %‘7*%/

Pemretnsik E.JO M 8 /

baitmameipoBa I é
Aiibacos 3.b : /
Kosnenko JIM. /it M

Pemerusik T.B. 7.

[IInpoxosckas I'.B. M,

image5.png